
ZDRAVÉ M�STO HODONÍN - PROJEKT PARTICIPATIVNÍHO ROZPO�TU 
KAPESNÍ PARK

Projektová dokumentace pro stavební �ízení a provád�ní stavby

A., B.  Pr�vodní a souhrnná technická zpráva 

Název: Zdravé m�sto Hodonín - projekt participativního rozpo�tu  
- Kapesní park 

Investor: M�sto Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 69501 Hodonín 
Zpracovatel PD: H.arch projekt s.r.o., Dolní Valy 4412/15, 695 01 Hodonín 
 Ing.arch. Lenka Holoušová Pecúchová 
 Ing.arch. Pavel Holouš  
Datum: 1/2021 
Arch.�. 894 

H. arch projekt s.r.o.

provozovna: 
Dolní Valy 4412/15, Hodonín 

e-mail: projekce@h-arch.cz

  

Výtisk �. :



A. Pr�vodní zpráva

A.1 Identifika�ní údaje 

        A.1.1 Údaje o stavb�

a) Název stavby:
Zdravé m�sto Hodonín - projekt participativního rozpo�tu 
- Kapesní park 

b) Místo stavby: Hodonín 

      Adresa: Nároží ul. M�š�anské a Dukelských Hrdin�, Hodonín 
69501 

      �ísla popisná: - 

      Katastrální území: Hodonín [640417] 

      Parcelní �ísla: 10275, 10281, 1848/8, 1866/4 a 2879/2

c) P�edm�t projektové   

dokumentace

Revitalizace stávajícího parku  (ve�. plochy) 

        A.1.2 Údaje o žadateli

a) Jméno, p�íjmení a místo 

trvalého pobytu (fyzická osoba)

M�sto Hodonín,  
Masarykovo nám. 53/1,  
69501 Hodonín 
I�: 00284891 
Mob.: 518 316 442 
Email: hudec.milan@muhodonin.cz 
Datová schránka: mwvbvks

        A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

a) Jméno, p�íjmení, obchodní 

firma, I�

H.arch projekt s.r.o.
Dolní Valy 4412/15 
695 01 Hodonín 
I�:28262999 
Mob.: 777 198 906 
Email: projekce@h-arch.cz 
Datová schránka: j2g9e2n

b) Jméno a p�íjmení hlavního 

projektanta v�etn� �ísla �KAIT

Ing. arch. Pavel Holouš
�. autorizace 01 114
Ing. arch. Lenka Holoušová Pecuchová 
�. autorizace 02 387

c) Jména a p�íjmení projektant�

jednotlivých �ástí PD, vyzna�ení 

oboru, v�etn� �ísla �KAIT



A.2 �len�ní stavby na objekty a technická a technologická za�ízení

Stavba je �len�na na stavební objekty: 

SO01 Zpevn�né plochy a mobiliá�
SO02 Zele�

A.3 Seznam vstupních podklad�

• Územní plán Hodonín 
• katastrální mapa 
• výškové a polohopisné zam��ení území 
• požadavky investora 
• návrh zám�ru v rámci participativních rozpo�t�  

ÚVOD,  POPIS ZÁM�RU 

Zám�r pod názvem Kapesní park byl vybrán k realizaci spolu se dv�ma dalšími zám�ry v rámci 
projektu „Zdravé m�sto Hodonín - participativní rozpo�ty“, kterého se ú�astnili se svými návrhy 
ob�ané m�sta Hodonín. Cílem akce bylo vylepšit vybavenost a obytné prost�edí m�sta realizací 
jednoduchých a finan�n� nenáro�ných projekt�.  

Proveditelnost návrhu byla posouzena v rámci studie „Projekty participativního rozpo�tu – 

posouzení návrhu ob�an�“, zpracované v b�eznu 2020 (zprac. H.arch projekt s.r.o., Hodonín). Studie 
shrnuje p�ipomínky k �ešení a stanovuje konkrétní požadavky a doporu�ení pro realizaci zám�ru. 
Sou�ástí studie je i posouzení finan�ní náro�nosti projektu. 

Návrh se zabývá regenerací malého ve�ejného prostoru na nároží ulic M�š�anské a T�. 
Dukelských Hrdin�, u okružní k�ižovatky s odbo�ením ke Kauflandu. Dominantním prvkem je zde 
stávající památkov� chrán�ná socha S. Vendelína, umíst�ná ve špici �ešené plochy. 

Autorkou uvedeného návrhu z �ad ob�an� je Ing. Helena Vrablcová. Zpracovaný projekt pro 
vydání územního souhlasu a ohlášení stavby byl s autorkou návrhu n�kolikrát projednán ve stádiu 
rozpracovanosti a v kone�ném �ešení písemn� odsouhlasen. P�vodní koncept doznal n�kterých zm�n 
v souvislosti s p�ipomínkami zejména z hlediska stávající dopravy (blízkost okružní k�ižovatky a z toho 
vyplývající omezení) a z hlediska památkové pé�e (ochrana sochy Sv. Vendelína a jeho okolí). Tyto 
p�ipomínky byly ze strany autorky akceptovány a v sou�innosti s ní bylo nalezeno �ešení, které 
odpovídá platným p�edpis�m a sou�asn� zachovává p�vodní koncept návrhu a neubírá na jeho 
atraktivnosti.



B. Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastav�né území a nezastav�né území, soulad 

navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastav�nost území 

�ešené území leží ve východní �ásti zastav�ného území m�sta Hodonín mezi ulicemi 
M�š�anskou a Dukelských hrdin�. Jedná se o �ást ve�ejného prostranství na trojúhelníkovém p�dorysu, 
ukon�ující v této �ásti m�sta souvislou uli�ní zástavbu rodinnými domy. Území tvo�í v sou�asné dob�
travnatá plocha s nahodilým porostem vzrostlých ke�� a strom�, dopln�ná p�šími komunikacemi. 
Území bezprost�edn� navazuje na okružní k�ižovatku s odbo�ením ke Kauflandu (sil II/432). V �ele 
plochy (ve špici) je umíst�na památkov� chrán�ná socha sv. Vendelína, uprost�ed plochy pak p�vodní 
historická studna, krytá v úrovni terénu betonovou plotnou. 

�ešeným územím procházejí trasy ve�ejných inženýrských sítí - kabelové a vzdušné vedení NN, 
kanalizace, vodovod a STL plynovod. Tyto trasy IS v�etn� jejich ochranných pásem z�stanou 
uvedeným zám�rem nedot�eny. P�ímo na ploše je umíst�n stožár VO, osv�tlující okružní k�ižovatku, a 
sloup NN. 

b) údaje o souladu stavby s územn� plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, 

v�etn� informace o vydané územn� plánovací dokumentaci    

Navržený zám�r Kapesního parku je v souladu s platným Územním plánem Hodonín po zm�n�
�. 2, vydané dne 31.1.2017 Zastupitelstvem m�sta Hodonín usnesením �. 1298 formou opat�ení obecné 
povahy dle správního �ádu, s nabytím ú�innosti dne 4.3.2017, který zde vymezuje plochy BI - Plochy 

bydlení v rodinných domech. V t�chto plochách je p�ípustná ve�ejná zele� a podmín�n� p�ípustná 
možnost umíst�ní ve�ejného nebo d�tského h�išt�. 

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavk� na využívání území 

Pro dané území nebyly vydány žádné výjimky z obecných požadavk� na využívání území. 

d) informace o tom, zda a v jakých �ástech dokumentace jsou zohledn�ny podmínky závazných 

stanovisek dot�ených orgán�

Všechny oprávn�né požadavky dot�ených orgán� státní správy byly zapracovány do PD po 
obdržení p�íslušných stanovisek. 

Podmínky závazných stanovisek dot�ených orgán� - viz Dokladová �ást. 

e) vý�et a záv�ry provedených pr�zkum� a rozbor� - geologický pr�zkum, hydrogeologický pr�zkum, 

stavebn� historický pr�zkum apod. 

 Projektant provedl rekognoskaci stavebního pozemku, firmou Geprostav bylo provedeno 
výškové a polohopisné zam��ení území. Geologický pr�zkum, hydrogeologický pr�zkum ani stavebn�
historický pr�zkum nebyly vzhledem k rozsahu plánovaných prací a charakteru zám�ru provád�ny. 

f) ochrana území podle jiných právních p�edpis�

V �ešeném území se nachází socha Sv. Vendelína, která je kulturní památkou, zapsanou 



v Úst�edním seznamu kulturních památek pod �. ÚSKP 31246/7-2227. Socha, která zde nemá p�vodní 
místo, bude v souvislosti s navrženým zám�rem p�esunuta tak, aby zaujímala v území d�stojnou polohu 
a byla lépe p�ístupná ve�ejnosti.  

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Území je dle platného ÚP situováno mimo záplavové a poddolované území. 

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové pom�ry v území

Navržený zám�r nemá žádný negativní vliv na okolní stavby ani pozemky.  

Odtokové pom�ry v území se navrženými stavebními úpravami nem�ní. Deš�ové vody budou i 
nadále zasakovat do podloží, tj. do zatravn�ných ploch. 

i) požadavky na asanace, demolice, kácení d�evin   

Stávající chodníky (s výjimkou chodníku v ul. Dukelských Hrdin�) budou odstran�ny a 
nahrazeny novými. Chodník v ul. M�š�anské není sou�ástí investi�ní akce - Kapesního parku, ale 
vzhledem k nevyhovujícímu technickému stavu (nevyhovující spádování, praskliny, absence vodících 
prvk�, absence obrubník�) a p�ímé návaznosti na nov� navržené zpevn�né plochy je nezbytn� nutné 
po�ítat s jeho celkovou rekonstrukcí a výškovými úpravami. Tyto výškové úpravy jsou v návrhu 
Kapesního parku již zohledn�ny.  

�ást d�evin bude asanována z d�vodu špatného zdravotního stavu, kompozi�ního �i provozního. 
Vzniklé pa�ezy budou odstran�ny vykopáním. Ke�e navržené k asanaci budou odstran�ny i s ko�eny, po 
jejich odstran�ní bude plocha urovnána.  

V rámci asanací bude provedeno odstran�ní stávajícího trávníku v místech navržených 
zpevn�ných ploch a v míst� vedení chodník�. 

j) požadavky na maximální do�asné a trvalé zábory zem�d�lského p�dního fondu nebo pozemk�

ur�ených k pln�ní funkce lesa

Stavbou nebudou dot�eny pozemky zem�d�lského p�dního fondu ani pozemky ur�ené k pln�ní 
funkce lesa. 

k) územn� technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 

infrastrukturu, možnost bezbariérového p�ístupu k navrhované stavb�,

Navržené zpevn�né plochy budou napojeny bezbariérov� na stávající p�ší a vozidlové 
komunikace.  

l) v�cné a �asové vazby stavby, podmi�ující, vyvolané, související investice

Stavba je vázána na související investici - rekonstrukci �ásti chodníku v ul. M�š�anské, která by 
m�la být provedena soub�žn� s revitalizací celé �ešené plochy.

m) seznam pozemk� podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umís�uje

Stavbou budou dot�eny pozemky �. 10275, 10281, 1848/8, 1866/4 a 2879/2 ve vlastnictví 
investora, tj. M�sta Hodonína. 



Informace o pozemku 
Parcelní �íslo: 10275

Obec: Hodonín [586021]

Katastrální území: Hodonín [640417]

�íslo LV: 10001

Vým�ra [m2]: 763 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: DKM

Ur�ení vým�ry: Graficky nebo v digitalizované map�

Zp�sob využití: jiná plocha 

Druh pozemku: ostatní plocha 

Vlastníci, jiní oprávn�ní 

Vlastnické právo Podíl

M�sto Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 69501 Hodonín 

��������	
�
���	��


Parcelní �íslo: 10281

Obec: Hodonín [586021]

Katastrální území: Hodonín [640417]

�íslo LV: 10001

Vým�ra [m2]: 311 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: DKM

Ur�ení vým�ry: Graficky nebo v digitalizované map�

Zp�sob využití: zele�

Druh pozemku: ostatní plocha 

����������
����
���������


���������
�����
 �����


����������	
	������������	��������������������	
	�



Informace o pozemku 
Parcelní �íslo: 2879/2

Obec: Hodonín [586021]

Katastrální území: Hodonín [640417]

�íslo LV: 10001

Vým�ra [m2]: 1671 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: DKM

Ur�ení vým�ry: Graficky nebo v digitalizované map�

Zp�sob využití: ostatní komunikace 

Druh pozemku: ostatní plocha 

Vlastníci, jiní oprávn�ní 

Vlastnické právo Podíl

M�sto Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 69501 Hodonín 

��������	
�
���	��


Parcelní �íslo: 1848/8

Obec: Hodonín [586021]

Katastrální území: Hodonín [640417]

�íslo LV: 10001

Vým�ra [m2]: 21 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: DKM

Ur�ení vým�ry: Graficky nebo v digitalizované map�

Zp�sob využití: ostatní komunikace 

Druh pozemku: ostatní plocha 

����������
����
���������


���������
�����
 �����


����������	
	������������	��������������������	
	�



��������	
�
���	��


Parcelní �íslo: 1866/4

Obec: Hodonín [586021]

Katastrální území: Hodonín [640417]

�íslo LV: 10001

Vým�ra [m2]: 1279 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: DKM

Ur�ení vým�ry: Graficky nebo v digitalizované map�

Zp�sob využití: ostatní komunikace 

Druh pozemku: ostatní plocha 

����������
����
���������


���������
�����
 �����


����������	
	������������	��������������������	
	�

n) seznam pozemk� podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpe�nostní 

pásmo.

Stavba nevyvolá vznik nového ochranného ani bezpe�nostního pásma. 

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) nová stavba nebo zm�na dokon�ené stavby; u zm�ny stavby údaje o jejich sou�asném stavu, 

záv�ry stavebn� technického, p�ípadn� stavebn� historického pr�zkumu a výsledky statického 

posouzení nosných konstrukcí

Jedná se o celkovou revitalizaci stávající ve�ejné plochy, zahrnující rekonstrukci �ásti 
p�vodních p�ších komunikací, rozší�ených o nové zpevn�né plochy, o celkovou úpravu vegeta�ních 
ploch a dopln�ní prvk� drobné architektury.  

b) ú�el užívání stavby  

Jedná se o ve�ejn� p�ístupnou plochu (park) pro rekreaci místních ob�an�. 

c) trvalá nebo do�asná stavba  

Jedná se o stavbu trvalou. 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavk� na stavby a 

technických požadavk� zabezpe�ujících bezbariérové užívání stavby

Pro navrženou stavbu nebyla vydána žádná rozhodnutí o povolení výjimky z technických 



požadavk� na stavby ani technických požadavk� zabezpe�ujících bezbariérové užívání stavby. 

e) informace o tom, zda a v jakých �ástech dokumentace jsou zohledn�ny podmínky závazných 

stanovisek dot�ených orgán�

Všechny oprávn�né požadavky dot�ených orgán� státní správy budou zapracovány do PD po 
obdržení p�íslušných stanovisek. 

Podmínky závazných stanovisek dot�ených orgán� - viz Dokladová �ást. 

f) ochrana stavby podle jiných právních p�edpis�

Ochrana podle zvláštních právních p�edpis�. 

g) navrhované parametry stavby - zastav�ná plocha, obestav�ný prostor, užitná plocha, po�et 

funk�ních jednotek a jejich velikosti apod.  

Zastav�ná plocha: 

- chodníky 181,0 m2

- zpevn�né plochy 170,5 m2

- žulová kostka (p�ídlažba) 10,5 m2

- záhony 142,0 m2

- živý plot 71,0 m2

- zatravn�ná plocha 830,5 m2

h) základní bilance stavby - pot�eby a spot�eby médií a hmot, hospoda�ení s deš�ovou vodou, celkové 

produkované množství a druhy odpad� a emisí, apod.

Stavba nevyžaduje napojení na technickou infrastrukturu a nebude produkovat emise ani 
odpady. Deš�ová voda z chodník� a zpevn�ných ploch bude svedena p�í�ným spádem do travnatých 
ploch, kde bude jako doposud zasakovat do podloží. 

  
i) základní p�edpoklady výstavby - �asové údaje o realizaci stavby, �len�ní na etapy

P�edpokládané zahájení výstavby:  06/2021 
P�edpokládané dokon�ení stavebních úprav: 12/2022 

Stavba nebude �len�na na etapy. 

j) orienta�ní náklady stavby

Orienta�n� jsou náklady na stavbu odhadnuty na cca 1,2 - 1,3 mil. K� v�. DPH. 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické �ešení

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového �ešení   

�ešená plocha je sou�ástí zastav�ného území m�sta. Realizací zám�ru nebudou dot�eny 
stávající urbanistické vazby v území ani kompozice uspo�ádání stávajících uli�ních prostor�. 

b) architektonické �ešení -  kompozice tvarového �ešení, materiálové a barevné �ešení 



Citace autorky návrhu: Projekt se zabývá obnovou ve�ejného prostranství u kruhového 

objezdu sev�eného mezi ulicemi Dukelských hrdin� a M�š�anskou. Jedná se o malý kapesní park 

se sochou sv. Vendelína, pastý�e a ochránce, umíst�ného za tehdejší branou m�sta v míst� zvaném 

„Na konci“. Projekt �eší obnovu tohoto místa, symbolikou odkazuje na jeho význam a historii a 

navrací mu jeho funkci zelené oázy ve m�st� pro rekreaci a odpo�inek obyvatel.

Historie 

Navržená kompozice parku vychází z historické stopy, zanechané v tomto prostoru. Park se 
nachází p�ibližn� v místech, kde ješt� v polovin� minulého století kon�ila zástavba m�sta. Je zde také 
dochována studna, která byla kdysi d�ležitým místem pro zdejší obyvatele, a v neposlední �ad�
památkov� chrán�ná socha Sv. Vendelína  (patron pastý�� a poutník�, ochránce dobytka a polí) z roku 
1777, zbudovaná v souvislosti s dobyt�ím morem, který v 18. století m�sto opakovan� sužoval.  

Návrh 

Vymezený prostor má trojúhelníkový p�dorys, sev�ený sbíhajícími se ulicemi s typickou 
souvislou ulicovou zástavbou, v jehož záv�ru je situována zmín�ná historická socha Sv. Vendelína. 
Socha je v návrhu p�emíst�na hloub�ji do prostoru parku a je osazena v ose sbíhajících se ulic. Její 
význam je podtržen kruhovou zpevn�nou plochou ze st�ídajících se pás� dlažby a zatravn�ní. V��i 
okružní k�ižovatce je prostor vymezen pásem p�ídlažby ze žulových kostek a dále nízkým kovovým 
pl�tkem, lemujícím záhon s p�dopokryvnými r�žemi. Ze západní strany je kruhový prostor uzav�en 
nízkým ke�ovým patrem, odd�lujícím druhou, spíše klidovou �ást parku od rušného kruhového 
objezdu.   

Centrem západní klidové �ásti parku je nov� situovaná, p�ibližn� �tvercová zpevn�ná plocha, 
ur�ená k zastavení a posezení, ve stejném materiálovém provedení jako kruh (dlážd�né a zatravn�né 
pásy).  Plocha je vybavena tvarov� jednoduchým (a sou�asn� odolným) mobiliá�em s �istými liniemi – 
betonovými kostkami a kvádry k posezení a zábav� (seda�ky/stolky), dopln�n je betonový odpadkový 
koš. Tvarové, materiálové a barevné provedení jednotlivých prvk� je voleno s ohledem na jejich 
funk�nost a na umíst�ní v daném prost�edí. V neposlední �ad� dopl�uje �tvercovou plochu obnovená 
p�vodní kopaná studna jednoduchého tvaru, odkazující na p�vodní stavbu. Bude mít vyvýšenou 
nadzemní �ást, tvo�enou betonovou skruží a bude kryta novým beton. poklopem, na n�mž bude 
osazena jednoduchá kovová pumpa.  

Plocha je p�ed�lena novým spojovacím chodníkem mezi ulicemi, který respektuje p�vodní trasu 
a je navázán na p�echod komunikace v ul. M�š�anské. Nov� je navržen také chodník protínající 
kruhovou plochu u sochy Sv. Vendelína. V souvislosti se zám�rem se jeví jako nezbytná i rekonstrukce 
navazujícího chodníku v ul. M�š�anské, který však není do realizace Kapesního parku investi�n�
zahrnut. Trasa chodníku v ul. M�š�anské je p�erušena vodorovným bronzovým pásem “
HISTORICKÉ ZÁSTAVBY M	STA“, symbolizujícím p�vodní historickou stopu zástavby. 

Sou�ástí návrhu je také kompletní revitalizace zelen�. Jednoduchá geometrická kompozice
parku je navržena tak, aby vytvo�ila vzdušný a p�ehledný prostor. Kruh u Sv. Vendelína  je vymezen 
nízkým kovovým pl�tkem a dopln�n výsadbou bílých p�dopokryvných r�ží, které kvetou celou 
vegeta�ní sezónu. Za sochou je navržen tvarovaný živý plot a plošná výsadba rostlin s cibulovinami. 
Ve východní �ásti bude dopln�n jeden strom do stromo�adí a dále vytvo�ena clona od rušné 
komunikace (M�š�anské) tvarovaným živým plotem. Podél chodníku bude pás rostlin s cibulovinami, 
stejn� jako podél stávajícího štítu a oplocení RD na JZ stran� území. Jarní cibuloviny zatraktivní park 
svým kv�tem na p�elomu kv�tna a �ervna. Centrální �ást parku je tvo�ena volnou plochou parkového 
trávníku. V této �ásti je u plochy s posezením a studnou navržena výsadba ovocného stromu – t�ešn�, 
který bude dotvá�et komunitní charakter i historickou podobu hodonínské studny s pumpou. Na jaro 
bude kvetoucí strom oživením prostoru, v lét� bude ve�ejnosti voln� p�ístupný pro sb�r plod�. Do 



volného travnatého prostoru je navržena jedna lípa. Celkov� bude park více opticky otev�en a zpest�en. 
Koncepce zelen� je podrobn� �ešena v samostatném objektu  SO 02 Zele�.

Celá kompozice Kapesního parku je navržena tak, aby došlo ke zklidn�ní a zútuln�ní celého 
místa a sou�asn� byly podtrženy jeho historicky nezanedbatelné souvislosti, které mu dodávají 
adekvátní význam. To vše s cílem umožnit p�íjemné zastavení a odpo�inek místním obyvatel�m.

B.2.3 Dispozi�ní, technologické a provozní �ešení

�ešená plocha se nachází na rohu mezi ulicemi M�š�anskou a Dukelských hrdin�. �ešeným 
územím prochází p�ší komunikace, které se zde k�íží. Park je dopln�n o dv� odpo�inková místa a prvky 
drobné architektury. 

Sou�ástí navržené stavby není žádné technologické za�ízení.  

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby

Napojení zpevn�ných ploch na stávající p�ší komunikace je �ešeno bezbariérov� v souladu s
vyhláškou �. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpe�ujících bezbariérové užívání 
staveb. 

B.2.5 Bezpe�nost p�i užívání stavby

Navržené konstruk�ní a materiálové �ešení prvk� a zpevn�ných ploch spl�uje požadavky na 
bezpe�nost p�i jejich užívání. 

B.2.6 Základní  technický popis staveb

Stávající chodník, procházející nap�í� �ešeným územím, bude rozebrán a nahrazen novým, nov�
je navržen také chodník protínající kruhovou plochu u sochy Sv. Vendelína.  V souvislosti se zám�rem 
se jeví jako nezbytná i oprava navazujícího chodníku v ul. M�š�anské, který však není do realizace 
Kapesního parku investi�n� zahrnut. Chodník je v nevyhovujícím technickém stavu (špatné spádování, 
praskliny, absence vodících prvk�, absence obrubník�) a vzhledem k p�ímé návaznosti na nov�
navržené zpevn�né plochy je pot�eba provést jeho celkovou rekonstrukci v�etn� nezbytných výškových 
úprav. Tyto výškové úpravy jsou v návrhu Kapesního parku již zohledn�ny. 

Nové chodníky jsou navrženy z betonové zámkové dlažby 200/100/60 mm v p�írodní šedé 
barv�, okraje budou lemovány betonovými chodníkovými obrubníky 1000/100/250 mm, kladenými do 
betonového lože z betonu C16/20. Chodníky budou dle vyhlášky �. 398/2009 Sb. dopln�ny signálními 
a varovnými pásy ze speciální dlažby s hmatovou úpravou v kontrastní �erné barv�. P�irozená vodící 
linie bude zajišt�na osazením obrubníku s výškou podstupnice > 60 mm. V míst� p�erušení p�irozené 
vodící linie delší jak 8 m bude provedena um�lá vodící linie ší�ky 400 mm ze speciální dlažby 
s podélnými drážkami. Dlažba bude kladena do lože z drceného kameniva fr. 4/8mm v tl. 40mm, 
podkladní vrstva tl. 200mm bude tvo�ena št�rkodrtí fr. 0/32mm. Zemní plá� bude hutn�na na 
Edef,2=30MPa. V jižní �ásti plochy je nap�í� chodníku navržen bronzový pás s reliéfem, symbolizující 
konec historické zástavby m�sta, lemovaný betonovou dlažbou 640/160/80 mm. Bronzový pás v�. 
lemovací dlažby bude položen do betonového lože tl. 100 mm. 

Zpevn�né plochy, tj. kruhová plocha u sochy Sv. Vendelína a �tvercová plocha se sedacími 
prvky, jsou navrženy jako kombinace pás� betonové dlažby 640/160/80 mm a zatravn�ných pás� ší�ky 
160mm. Ob� plochy budou lemovány betonovými chodníkovými obrubníky 1000/100/200 mm, 



kladenými do betonového lože z betonu C16/20. Na zhutn�nou zemní plá� Edef,2=30MPa bude 
nejprve provedena podkladní vrstva tl. 150 mm ze sm�si kamenné drt� (o zrnitosti 16–32 mm) a hlinité 
zeminy/substrátu, tvo�ící cca 25 až 30 % hmotnosti této podkladové vrstvy. Na ni bude po zhutn�ní  
provedena horní kladecí vrstva tl. 50 mm ze sm�si kamenné drt� (o zrnitosti 4–8 mm) a hlinité 
zeminy/substrátu (tvo�ící op�t cca 25 až 30 % hmotnosti této vrstvy). Na zhutn�nou kladecí vrstvu 
budou položeny podélné pásy betonové dlažby, stejné pásy mezi dlažbou budou vypln�ny sm�sí 
humusovité zeminy s travním semen v množství cca 8–12 g/m² max. 20-30 mm pod úrovní dlažby. 

V �ešeném území, ve zpevn�né ploše se sedacími prvky, se nachází „historická“ m�stská kopaná 
studna hl. cca 5 m, o pr�m�ru 1 m. Studna bude vyvýšena nad terén pomocí nov� osazené betonové 
skruže v. 300, p�íp. 500mm, uložené na p�vodních skružích stávající studny a bude zakryta novým 
betonovým p�leným poklopem, na n�mž bude osazena litinová pumpa - napodobenina z konce 19. stol. 
T�leso studny bude lemováno �adou betonových kostek 100/100/60 mm, uložených do betonu C16/20. 
Stávající studna je stavebn� povolena v�etn� odb�ru vody. Vzhledem k tomu, že nebylo možno ov��it 
technický stav studny ani výšku hladiny vody, nepo�ítá se v projektu s jejím zprovozn�ním. Pokud to 
podmínky dovolí, m�že být studna dodate�n� uvedena do provozu.  

Sou�ástí revitalizace parku je dále mobiliá�, který zahrnuje jednoduché betonové kostky na 
sezení, betonové kvádry, tvo�ící „stolky“ a 1 betonový odpadkový koš, korespondující se sedacími 
prvky. Prvky budou osazeny do betonového lože tl. 100 mm. Sou�ástí dopl�kových prvk� je i 
jednoduchý kovový pl�tek v. 400mm, odd�lující kruhový záhon p�dopokryvných r�ží v SV cípu území 
od pásu p�ídlažby ze žulových kostek, lemující stávající komunikaci. 

Stávající socha Sv. Vendelína, situovaná v SV špici parku, bude p�emíst�na do nové polohy cca 
7,5 m jihozápadním sm�rem. Podstavec sochy bude osazen kolmo na osu úhlu, který svírají te�ny 
kruhové plochy. Pod podstavcem bude vybetonován nový základ o rozm�rech 1x1 m do nezámrzné 
hloubky cca 850 mm pod navrženým upraveným terénem. Základ bude ukon�en 50mm pod UT. 
Podstavec sochy bude (stejn� jako studna) lemován �adou betonových kostek. 

Zele� – viz samostatný objekt SO 02. 

Stávající ve�ejné osv�tlení z�stává beze zm�ny. V rámci celkové revitalizace prostoru je  
vhodné provést p�eložku �ásti el. vedení a zrušit nevzhledný betonový sloup (u chodníku v ul. 
M�š�anské), zasahující do �ešené plochy. Návrh p�eložky není p�edm�tem této PD. 

B.2.7 Základní popis technických  a technologických  za�ízení

Sou�ástí stavby nejsou žádná technická ani technologická za�ízení. 
         

B.2.8 Zásady požárn� bezpe�nostního �ešení

Vhledem k charakteru stavby není �ešeno. 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 

Vhledem k charakteru stavby není �ešeno. 



B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prost�edí

Zásady �ešení parametr� stavby - v�trání, vytáp�ní, osv�tlení, zásobování vodou, odpad� apod, 

a dále zásady �ešení vlivu stavby na okolí - vibrace, hluk, prašnost apod.

Uvedené parametry nejsou vzhledem k charakteru stavby �ešeny. 

Užíváním ve�ejného prostoru budou vznikat b�žné odpady, které budou ukládány do 
odpadkových koš� a likvidovány zp�sobem v míst� obvyklým, tj. pravidelným svozem oprávn�nou 
firmou.

Zám�r bude realizován tak, aby byly v max. mí�e eliminovány p�ípadné negativní vlivy ze 
stavebních prací (vibrace, hlu�nost, prašnost, ap.). Vzhledem k rozsahu prací nebude narušena 
plynulost provozu na místních komunikacích. Provád�ní stavby bude zajišt�no b�žnými postupy a 
malou mechanizací. Po dokon�ení nebude mít stavba žádný negativní vliv na okolí. 

B.2.11 Zásady ochrany stavby p�ed negativními ú�inky vn�jšího prost�edí

a) ochrana p�ed pronikáním radonu z podloží

Vzhledem k charakteru stavby není �ešeno. 

b) ochrana p�ed bludnými proudy

V míst� stavby se nevyskytují bludné proudy. 

c) ochrana p�ed technickou seizmicitou a p�ed hlukem

Vzhledem k charakteru stavby není �ešeno. 

e) protipovod�ová opat�ení

Sou�ástí stavby nejsou protipovod�ová opat�ení, stavba se nenachází v záplavovém území. 

f) ochrana p�ed ostatními ú�inky - vlivem poddolování, výskytem metanu apod.

 Stavba se nenachází na poddolovaném území a v její blízkosti se nevyskytuje metan. 

B.3 P�ipojení na technickou infrastrukturu

a) napojovací místa technické infrastruktury, p�eložky

Stavba nebude napojena na technickou infrastrukturu ani nevyvolá pot�ebu p�eložky stávajících 
inženýrských sítí. 

b) p�ipojovací rozm�ry, výkonové kapacity a délky

Viz bod a). 

B.4 Dopravní �ešení

a) popis dopravního �ešení v�etn� bezbariérových opat�ení pro p�ístupnost a užívání stavby osobami 

se sníženou schopností pohybu a orientace



�ešená plocha je lemována p�šími a vozidlovými komunikacemi v ul. M�š�anské a Dukelských 
Hrdin�, které ústí na kruhovou k�ižovatku na silnici II/432. Stavba bude napojena na stávající 
komunikace bezbariérov� v souladu s požadavky vyhlášky �. 398/2009 Sb., o obecných tech. 
požadavcích zabezpe�ujících bezbariérové užívání staveb.  

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu

�ešené území je napojeno na stávající chodníky v ulici M�š�anské a Dukelských hrdin� a na 
stávající p�ší p�echody p�es místní komunikace. 

c) doprava v klidu

Vzhledem k charakteru stavby není �ešeno. 

B.5 �ešení vegetace a souvisejících terénních úprav

a) terénní úpravy 

Úpravy terénu budou provedeny v rozsahu pot�ebném pro realizaci zpevn�ných ploch. 

Veškeré stavební práce a �innosti v okolí stavby budou provád�ny tak, aby nebyly poškozeny 
stávající vzrostlé stromy v okolí. Travnaté plochy je nutno po ukon�ení stavby uvést do p�vodního 
stavu.  

b) použité vegeta�ní prvky 

Specifikace strom� k výsadb�: 
Ozn. Taxon �eský název ks specifikace
PAV Prunus avium T�eše� pta�í 1 10/12, ZB, historická odr�da*
PHI Platanux x hispanica Platan javorolistý 1 14/16, ZB, vysokokmen
TCO Tilia cordata Lípa srd�itá 1 14/16, ZB, vysokokmen
*historická odr�da, odolná chorobám – nap�. Kaštánka, Granát, Rychlice, Doupovská �erná apod. 

Specifikace ke�� k výsadb�: 
Ozn. Taxon �eský název ks specifikace
roi Rosa 'Innocencia'* Bílá r�že p�dopokryvná 250 v 30-40, Ko
liv Ligustrum vulgare Pta�í zob obecný 355 v 30-40. Ko

*variantn� Rosa 'Diamant' 

Specifikace pnoucích d�evin k výsadb�: 
Ozn. Taxon �eský název ks specifikace
hehe Hedera helix B�e��an popínavý 19 pnd, v 40. Ko
ptve Parthenocissus tricuspidata 

'Veitchii' 

Loubinec trojlalo�ný 19 pnd, v 40. Ko

Specifikace p�dního pokryvu – záhon PP1: 
Ozn. Taxon �eský název ks specifikace
hehe Hedera helix B�e��an popínavý 100 K9

n Narcissus poeticus Bílý narcis vonný 42 3 ks cibulí do hnízda

Specifikace p�dního pokryvu – záhon PP2: 
Ozn. Taxon �eský název ks specifikace
hehe Hedera helix B�e��an popínavý 150 K9



n Narcissus poeticus Bílý narcis vonný 48 3 ks cibulí do hnízda

Specifikace p�dního pokryvu – záhon PP3: 
Ozn. Taxon �eský název ks specifikace
hehe Hedera helix B�e��an popínavý 100 K9

n Narcissus poeticus Bílý narcis vonný 36 3 ks cibulí do hnízda

Specifikace p�dního pokryvu – záhon PP4 
����� ���	�� 
���������� �� �����������

����� ����������	
� ���������	������� ���� ���

�� ����	������	���� �� ����!�����	���� ""� ������#$ ��%	�����%��

Specifikace osiva pro parkový trávník: 
Hotová sm�s – parkový trávník nebo díl�í sm�s: Kost�ava �ervená dlouze výb�žkatá 10%, kost�ava 
�ervená krátce výb�žkatá 25%, kost�ava �ervená trsnatá 25%, kost�ava drsnolistá 15%, lipnice lu�ní 
25%. 

Podrobný popis koncepce zelen� – viz samostatná �ást PD  SO 02 Zele�.

c) biotechnická opat�ení

Sou�ástí stavby nejsou žádná biotechnická opat�ení. 

B.6 Popis vliv� stavby na životní prost�edí a jeho ochrana

a) vliv na životní prost�edí - ovzduší, hluk, voda, odpady a p�da

Jedná se o stavbu, jejíž provoz nebude mít negativní vliv na životní prost�edí. Stavba není 
zdrojem škodlivých emisí ani nebude produkovat hluk. Stavba je situována v zastav�ném území m�sta, 
mimo zem�d�lskou p�du. 

Deš�ové vody budou jako doposud zasakovány do travnatých ploch. 

Užíváním parku budou vznikat b�žné odpady, které budou p�edávány oprávn�né osob� k dalšímu 
využití nebo odstran�ní na základ� obchodních smluv. 

b) vliv na p�írodu a krajinu -  ochrana d�evin, ochrana památných strom�, ochrana rostlin a 

živo�ich�, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajin� apod.)

Stavba je situována v zastav�ném území m�sta Hodonín, nemá tedy žádný negativní vliv na 
p�írodu a krajinu. 

c) vliv stavby na soustavu chrán�ných území Natura 2000

Chrán�ná území Natura 2000 se v blízkosti �ešené stavby nevyskytují. 

d) zp�sob zohledn�ní podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu zám�ru na životní prost�edí, 

je-li podkladem,

Stavba nepodléhá zjiš�ovacímu �ízení ani povinnosti zpracování EIA. 

e) v p�ípad� zám�r� spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry 

zp�sobu napln�ní záv�r� o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li 



vydáno

Zám�r nespadá do režimu zákona o integrované prevenci. 

f) navrhovaná ochranná a bezpe�nostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných 

právních p�edpis�.

Stavba nevyvolá návrh ochranného ani bezpe�nostního pásma. 

B.7 Ochrana obyvatelstva

Spln�ní základních požadavk� z hlediska pln�ní úkol� ochrany obyvatelstva.

Vzhledem k ú�elu stavby není ochrana obyvatelstva �ešena. 

B.8 Zásady organizace výstavby

a) pot�eby a spot�eby rozhodujících médií a hmot, jejich zajišt�ní 

Energie pro pot�eby stavby bude zajišt�na z naftových generátor�, voda bude dopravována 
v cisternách. Stavební materiál pro jednotlivé fáze stavby bude na staveništ� dopravován postupn�.

b) odvodn�ní staveništ�

V pr�b�hu stavby bude deš�ová voda zasakována do terénu.

c) napojení staveništ� na stávající dopravní a technickou infrastrukturu

 Staveništ� bude napojeno na silnici II. t�ídy �. 432 v míst� stávajícího p�echodu pro chodce. 
Napojení na technickou infrastrukturu se nep�edpokládá.

d) vliv provád�ní stavby na okolní stavby a pozemky

Stavba bude realizována tak, aby byly v max. mí�e eliminovány p�ípadné negativní vlivy ze 
stavebních prací (vibrace, hlu�nost, prašnost, ap.) na okolní stavby a pozemky. Provád�ní stavby bude 
zajišt�no b�žnými postupy a malou mechanizací. Vzhledem k rozsahu stavebních prací nebude 
narušena plynulost provozu na okolních komunikacích. 

e) ochrana okolí staveništ� a požadavky na související asanace, demolice, kácení d�evin

Okolí staveništ� a stávající vzrostlé stromy budou chrán�ny proti poškození, staveništ� bude 
oploceno. Staveništ� si nevyžádá žádné asanace ani demolice nebo kácení d�evin. 

f) maximální do�asné a trvalé zábory pro staveništ�

Ve�ejná prostranství a pozemní komunikace, do�asn� užívané pro staveništ� p�i sou�asném 
užívání ve�ejností, musí být dobu spole�ného užívání bezpe�n� chrán�ny p�ed poškozením stavební 
�inností a udržovány v �istot�. Ustanovení právních p�edpis� o bezpe�nosti a ochran� zdraví p�i práci 
na staveništích tím nejsou dot�ena. Ve�ejná prostranství a pozemní komunikace se pro staveništ�
mohou použít jen ve stanoveném nezbytném rozsahu a dob� a po ukon�ení užívání pro tento ú�el musí 
být uvedeny do p�vodního stavu.

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy



Vzhledem k tomu, že stavební úpravy zasahují do stávajících p�ších komunikací, budou 
stanoveny náhradní obchozí trasy. Ty budou vedeny po stávajících p�ších komunikacích a budou �ádn�
ozna�eny. 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpad� a emisí p�i výstavb�, jejich likvidace

Zp�sob nakládání s odpady b�hem výstavby bude �ešen dle ustanovení zákona �. 541/2020 Sb. 
o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, a vyhlášky MŽP �. 
93/2016 Sb., kterou se stanoví Katalog odpad�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

Odpady, vznikající p�i výstavb�, budou p�edány oprávn�né osob� k dalšímu využití nebo 
odstran�ní, p�edpoklad dalšího nakládání viz Metodický pokyn �. 9 odboru odpad� MŽP k nakládání s 
odpady ze stavební výroby a s odpady z rekonstrukcí a odstra�ování staveb. Odvoz bude zajišt�n 
prost�ednictvím firmy provád�jící stavební �innost v souladu s platnými p�edpisy. 

V rámci odpadového hospodá�ství musí být dodržována hierarchie zp�sob� nakládání s odpady, 
up�ednostnit p�edání odpad� k jejich využití - recyklace stavebních a demoli�ních odpad�, využití na 
povrchu terénu v za�ízení k tomu ur�ených dle vyhlášky �. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání 
odpad� na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a zm�n� vyhlášky �. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady. 

P�i výstavb� vzniknou odpady t�chto katalogových �ísel: 

Katalogové

�íslo 

odpadu * 

Název odpadu Kategorie Výpo�et / 

odhad 

množství (t) 

Zp�sob nakládání s

odpadem ** 

15 
ODPADNÍ OBALY; ABSORP�NÍ �INIDLA, 
�ISTICÍ TKANINY, FILTRA�NÍ MATERIÁLY A 
OCHRANNÉ OD�VY JINAK NEUR�ENÉ 

  

    

15 01 02 Plastové obaly 
O 

0,165 
Recyklace / 

Skládka 

15 01 06 Sm�sné obaly O 0,165 
Sb�rný dv�r / 

Skládka 

15 01 10 Zbytky barev - nádoby N 0,165 Skládka NO 

17 
STAVEBNÍ A DEMOLI�NÍ ODPADY (V�ETN�
VYT�ŽENÉ ZEMINY Z KONTAMINOVANÝCH 
MÍST) 

  
  

  

17 01 Beton, cihly, tašky a keramika       

17 01 01 Beton O 1 
Využití na stavb� / 

Recyklace 

17 01 02 Cihly O 0,5 
Využití na stavb� / 

Recyklace 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky O 0,25 
Využití na stavb� / 

Recyklace 

17 01 07 
Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobk� neuvedené pod �íslem 17 01 06 O 0,25 

Využití na stavb� / 
Recyklace 

17 02 D�evo, sklo a plasty       

17 02 01 D�evo O 0,125 
Energetické využití 

/ Sb�rný dv�r 

17 02 02 Sklo O 0,025 Sb�rný dv�r 



17 02 03 Plasty O 0,075 Sb�rný dv�r 

17 03 Asfaltové sm�si, dehet a výrobky z dehtu       

17 03 02 Asfaltové sm�si neuvedené pod �íslem 17 03 01 O 0,125 Sb�rný dv�r 

17 04 Kovy (v�etn� jejich slitin)       

17 04 01 M�
, bronz, mosaz O 0,025 Sb�rné suroviny 

17 04 02 Hliník O 0,0125 Sb�rné suroviny 

17 04 04 Zinek O 0,025 Sb�rné suroviny 

17 04 05 Železo a ocel O 0,125 Sb�rné suroviny 

17 04 07 Sm�sné kovy O 0,025 Sb�rné suroviny 

17 04 11 Kabely neuvedené pod �íslem 17 04 10 O 0,05 Sb�rné suroviny 

17 05 
Zemina (v�etn� vyt�žené zeminy z kontaminovaných 
míst), kamení, vyt�žená jalová hornina a hlušina 

      

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod �íslem 17 05 03 O 2,5 
Specializovaná 

firma 

17 08 Stavební materiál na bázi sádry       

17 08 02 
Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod �íslem 
17 08 01 

O 0,075 Sb�rný dv�r 

17 09 Jiné stavební a demoli�ní odpady       

17 09 04 
Sm�sné stavební a demoli�ní odpady neuvedené pod 
�ísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 O 0,75 Sb�rný dv�r 

20 

KOMUNÁLNÍ ODPADY (ODPADY Z 
DOMÁCNOSTÍ A PODOBNÉ ŽIVNOSTENSKÉ, 
PR�MYSLOVÉ ODPADY A ODPADY Z Ú�AD�), 
V�ETN� SLOŽEK Z ODD�LENÉHO SB�RU 

  

  

  

20 03 01 Sm�sný komunální odpad O 0,33 Skládka 

CELKEM     5,9375   

*dle vyhlášky �. 93/2016 Sb., Katalog odpad�. 

**dle § 9a zákona �. 185/2001 Sb., o odpadech 

i) bilance zemních prací, požadavky na p�ísun nebo deponie zemin 

Vykopaná zemina bude využita pro zásypy a terénní úpravy. Použitelné materiály a zemina 
budou do�asn� uloženy výhradn� na pozemku investora, p�ebyte�ný materiál bude odvezen na skládku. 

j) ochrana životního prost�edí p�i výstavb�

Stavba b�hem provozu ani v pr�b�hu výstavby nebude zdrojem škodlivých emisí. 

Stavba bude realizována tak, aby byly v max. mí�e eliminovány p�ípadné negativní vlivy ze 
stavebních prací (hlu�nost, prašnost, ap.). Vzhledem k rozsahu stavebních prací nebude narušena 
plynulost provozu na místních komunikacích. Provád�ní stavby bude zajišt�no b�žnými postupy a 
malou mechanizací a práce nebudou zdrojem nadm�rné hlu�nosti pro okolní zástavbu. 

Zp�sob nakládání s odpady bude �ešen ve smyslu ustanovení zákona �. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon� (ve zn�ní pozd�jších p�edpis�) a vyhlášky MŽP �. 
93/2016 Sb., kterou se stanoví Katalog odpad�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 



Za�ízení staveništ� i veškeré stavební práce je nutno provád�t tak, aby nebyly poškozeny 
stávající vzrostlé stromy. 

k) zásady bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci na staveništi

P�íprava stavby i její provád�ní musí probíhat v souladu se zákonem �. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci a s vyhl. �. 591/2006 o bližších 
minimálních požadavcích na bezpe�nost a ochranu zdraví p�i práci na staveništích.  

V souladu se zák. 309/2006 Sb. nevyvolá stavba pot�ebu koordinátora bezpe�nosti a ochrany 
zdraví p�i práci.  

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dot�ených staveb

Výstavbou nebudou dot�eny další stavby. Stavba bude provád�na tak, aby nedocházelo k 
ohrožení zdraví t�etích osob.

m) zásady pro dopravní inženýrská opat�ení

Zásobování stavby bude probíhat nákladními auty o nosnosti do 8t a neovlivní zásadn� dopravní 
situaci na okolních komunikacích. Z tohoto d�vodu není pot�eba provád�t žádná opat�ení pro 
organizaci silni�ního provozu. 

n) stanovení speciálních podmínek pro provád�ní stavby - provád�ní stavby za provozu, opat�ení 

proti ú�ink�m vn�jšího prost�edí p�i výstavb� apod. 

Pro provád�ní stavby platí b�žné podmínky. �erstvé betonové konstrukce budou chrán�ny proti 
ú�ink�m slune�ního zá�ení, tj. nadm�rnému vysychání, nestabilní konstrukce budou zav�trovány a 
odpady jako jsou plastové, papírové obaly a další lehké materiály budou ukládány do plastových pytl�, 
aby nedocházelo k jejich roznášení po okolí. Okolní zpevn�né plochy budou udržovány v �istém stavu. 

o) postup výstavby, rozhodující díl�í termíny

Zahájení:  06/2021
Ukon�ení: 12/2022 

P�esný plán organizace výstavby bude zpracován dodavatelskou firmou p�ed realizací stavby. Stavba 
nebude �len�na na etapy. 

B.9 Celkové vodohospodá�ské �ešení

Odtokové pom�ry v území se navrženými stavebními úpravami nem�ní. Deš�ová voda bude 
zasakovat jako doposud do stávajících travnatých ploch na pozemku investora. 


